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RESUMO DA HIERARQUIA EMPRESARIAL

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

766.615,50 13.848,4290 120022  Empréstimo Consignado0001  SALARIO BASE
2.168,10 22,69h 666,642 120140  FALTA NAO ABONADA0029  DIF SUBSTITUICAO CC 

56.766,64 1.655,9729 20250  DESC PGTO A MAIOR0107  ADIC. PERICULOSIDADE
146,45h 8.268,67 8.973,4729 900401  PLANO DE SAUDE0110  HS. EXTRA 50%

33.003,24 256,088 680402  PLANO ODONTOLOGICO0111  DIF REMUNERACAO DO CC
52,92h 4.445,50 316,0811 140404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL0120  HS. EXTRA 100%

4.192,71 2.996,081 880405  PLANO DE SAUDE RETROATIVO0128  ADIC PERICULOSIDADE
6.921,00 4.988,514 100500  INSS FERIAS0180  ATESTADO MEDICO

49,8h 379,36 3.777,258 70502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES0181  AD. NOTURNO
4.862,13 63.865,0934 850510  INSS0255  DSR S/HORA EXTRA

12.614,67 147.008,2310 900520  IRRF0260  1/3 DE FERIAS
27.361,62 1.978,6010 70530  CONTRIB. SINDICAL0262  1/3 FERIAS ACT
37.844,03 2.367,1810 900580  VALE ALIMENTACAO0270  FERIAS
35.300,29 37.226,857 720590  GASPREV0272  FERIAS PROXIMOS MESES
11.766,76 535,777 20591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA0273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES
21.562,87 2.233,555 720592  GASPREV TAXA DE ADM0280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 

1876,79h 19.221,61 2.466,2720 210630  SINDICATO0311  ADICIONAL SOBREAVISO
8.940,56 4.430,244 40670  PENSAO ALIMENTICIA0370  ABONO PECUNARIO
2.980,19 15.586,764 100700  IRRF FERIAS0371  1/3 ABONO PECUNIARIO

925,51 106.656,851 100860  LIQUIDO DE FERIAS0490  EMP. GERADO EM FOLHA
32,63h 1.872,37 96,2h 3.491,1910 231051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL1052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL

818,7811063  REEMBOLSO AL PREVIDENCIA  

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.068.013,33 426.143,86

641.869,47

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 1.012.110,14 2% 0,0089 0Base FGTS aprendiz/verde amareloBase FGTS
8% 21.562,87 2% 0,005 0Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarelBase FGTS 13° Salário

1.033.673,01 0,00Total base FGTS aprendiz/verde amareloTotal base FGTS
8% 82.693,84 2% 0,00Valor FGTS aprendiz/verde amareloValor FGTS

82.693,84FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
1.012.110,14 20% 202.422,0289 89Valor da previdência empresaBase empresa

633.857,52 68.853,6089 87Contrib. descontada funcionáriosBase funcionários
48.365,12 4.254,446 6Contrib. férias mês anteriorFérias mês anterior

73.108,04Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
1.012.110,14 1% 10.121,0889 89Valor RATBase RAT

10.121,08Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
1.012.110,14 5,8% 58.702,3889 89Valor outras entidadesBase outras entidades

58.702,38Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
365.758,29 Conforme emissão em 03/04/2023 às 11:09Valor - Recolh./FPAS/Terc: 115/507/0079

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
815.558,23 147.008,2390 90Valor IRRFBase IRRF

0,00 15.586,760 10Valor IRRF FériasBase IRRF Férias
7.878,439IRRF competência 04/2023

13.962,369IRRF recolhido em 02/2023
156.511,06Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
112.922,72 115.227,2788 881028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL1027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA
119.454,80 128.401,2091 911038 - PLANO DE SAUDE TOTAL1037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA

2.322,60 2.410,1169 691030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL1029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA
574,28 1.148,5613 131036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL1035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA

36.273,84 12.091,286 61001 - 1/3 DIAS DE FERIAS1000 - DIAS DE FERIAS
4.254,4461002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
77,17% 22,83%71 21MulheresHomens

92Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

16.0.3 Produção (RH3)
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RESUMO GERAL

Período: Folha mensal : 01 a 31/03/2023 - Pagto.: Mar/2023

PROVENTOS DESCONTOS
Evento Descrição Qtd. Refer. Valor Evento Descrição Qtd. ValorRefer.

766.615,50 13.848,4290 120001  SALARIO BASE 0022  Empréstimo Consignado
2.168,10 22,69h 666,642 120029  DIF SUBSTITUICAO CC 0140  FALTA NAO ABONADA

56.766,64 1.655,9729 20107  ADIC. PERICULOSIDADE 0250  DESC PGTO A MAIOR
146,45h 8.268,67 8.973,4729 900110  HS. EXTRA 50% 0401  PLANO DE SAUDE

33.003,24 256,088 680111  DIF REMUNERACAO DO CC 0402  PLANO ODONTOLOGICO
52,92h 4.445,50 316,0811 140120  HS. EXTRA 100% 0404  PLANO ODONTOLOGICO INTEGRAL

4.192,71 2.996,081 880128  ADIC PERICULOSIDADE 0405  PLANO DE SAUDE RETROATIVO
6.921,00 4.988,514 100180  ATESTADO MEDICO 0500  INSS FERIAS

49,8h 379,36 3.777,258 70181  AD. NOTURNO 0502  INSS FERIAS PROXIMOS MESES
4.862,13 63.865,0934 850255  DSR S/HORA EXTRA 0510  INSS

12.614,67 147.008,2310 900260  1/3 DE FERIAS 0520  IRRF
27.361,62 1.978,6010 70262  1/3 FERIAS ACT 0530  CONTRIB. SINDICAL
37.844,03 2.367,1810 900270  FERIAS 0580  VALE ALIMENTACAO
35.300,29 37.226,857 720272  FERIAS PROXIMOS MESES 0590  GASPREV
11.766,76 535,777 20273  1/3 FERIAS PROXIMOS MESES 0591  GASPREV CONTRIB VOLUNTARIA
21.562,87 2.233,555 720280  ADIANTAMENTO DE 13º SAL 0592  GASPREV TAXA DE ADM

1876,79h 19.221,61 2.466,2720 210311  ADICIONAL SOBREAVISO 0630  SINDICATO
8.940,56 4.430,244 40370  ABONO PECUNARIO 0670  PENSAO ALIMENTICIA
2.980,19 15.586,764 100371  1/3 ABONO PECUNIARIO 0700  IRRF FERIAS

925,51 106.656,851 100490  EMP. GERADO EM FOLHA 0860  LIQUIDO DE FERIAS
32,63h 1.872,37 96,2h 3.491,1910 231052  HE SALDO HORARIO FLEXIVEL 1051  DEBITO SALDO HORARIO FLEXIVEL

818,781  1063  REEMBOLSO AL PREVIDENCIA

Total de proventos

(+) Arredondamento

(+) Salário família

(-) Total de descontos

(=) Total líquido

1.068.013,33 426.143,86

641.869,47

0,00

0,00

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

FGTS
8% 1.012.110,14 2% 0,0089 0Base FGTS Base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 21.562,87 2% 0,005 0Base FGTS 13° Salário Base FGTS 13° Sal. aprendiz/verde amarel

1.033.673,01 0,00Total base FGTS Total base FGTS aprendiz/verde amarelo
8% 82.693,84 2% 0,00Valor FGTS Valor FGTS aprendiz/verde amarelo

82.693,84FGTS a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Previdência Social
1.012.110,14 20% 202.422,0289 89Base empresa Valor da previdência empresa

633.857,52 68.853,6089 87Base funcionários Contrib. descontada funcionários
48.365,12 4.254,446 6Férias mês anterior Contrib. férias mês anterior

73.108,04Total das contribuições descontadas

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

RAT
1.012.110,14 1% 10.121,0889 89Base RAT Valor RAT

10.121,08Valor total do RAT

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Outras entidades
1.012.110,14 5,8% 58.702,3889 89Base outras entidades Valor outras entidades

58.702,38Valor total de outras entidades

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

GPS
365.758,29Valor a recolher - Recolhimento: 115

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

IRRF
815.558,23 147.008,2390 90Base IRRF Valor IRRF

0,00 15.586,760 10Base IRRF Férias Valor IRRF Férias
7.878,439IRRF competência 04/2023

13.962,369IRRF recolhido em 02/2023
156.511,06Valor do imposto de renda a recolher

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Informativos
112.922,72 115.227,2788 881027 - VALE ALIMENTACAO EMPRESA 1028 - VALE ALIMENTACAO TOTAL
119.454,80 128.401,2091 911037 - PLANO DE SAUDE EMPRESA 1038 - PLANO DE SAUDE TOTAL

2.322,60 2.410,1169 691029 - PLANO ODONTOLOGICO EMPRESA 1030 - PLANO ODONTOLOGICO TOTAL
574,28 1.148,5613 131035 - GASPREV TAXA DE ADM EMPRESA 1036 - GASPREV TAXA DE ADM TOTAL

36.273,84 12.091,286 61000 - DIAS DE FERIAS 1001 - 1/3 DIAS DE FERIAS
4.254,4461002 - INSS FERIAS MESES ANTERIORES

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor

Colaboradores por gênero
77,17% 22,83%71 21Homens Mulheres

92Total de colaboradores

Descrição Qtd. Refer. Valor Descrição Qtd. Refer. Valor


